
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Городского округа « город Ирбит» Свердловской области 

________ «Средняя общеобразовательная школа № 13»_________
(наименование организации)

О реализации системы 
наставничества педагогических работников 
МАОУ «Школа №13»

Форма по ОКУД

по ОКПО

Код

0301001

Номер документа Дата составления
84- од 28.09.2021

На основании информационного письма Управления образованием Городского 
окрзтга Город Ирбит» Свердловской области, методически[ рекомендаций для 
образовательных организаций по реализации системы (целевой модели) наставничества 
педагогических работников, разработанные Министерством просвещения Российской 
Федерации совместно с Профессиональным союзом работников народного образования и 
науки Российской Федерации в соответствии с пзгнктом 33 распоряжения Правительства 
Российской Федерации от 31.12.2019 N 3273-р (в редакции от 20.08.2021) «Об 
утверждении основных принципов национальной системы профессионального роста 
педагогических работников Российской Федерации, включая национальную систему 
учительского роста» о разработке и внедрении системы наставничества педагогических 
работников в образовательных организациях общего, среднего профессионального, 
дошкольного, дополнительного образования.

Приказываю:

1. Утвердить положение о системе наставничества педагогических работников в МАОУ 
школа № 13 (приложение 1).

2. Утвердить дорожную карту (план мероприятий) по реализации положения о системе 
наставничества педагогических работников в образовательной организации 
(приложение 2).

3. Назначить Лимонову О.А, зд1ителя математики, высшая к.к., наставником Семухина 
Ю.П., учителя физики;

4. Назначить Тельминову А.Г., учителя начальных классов, высшая к.к., наставником 
Коптяковой А.В., учителя начальных классов.

5. Назначить Шевчук Н.Н., учителя изобразительного искусства, высшая к.к., 
наставником Мельниковой Н.В., учителя технологии.

6. Назначить Лимонову О.А., Тельминову А.Г., Шевчук Н.Н., ответственными за 
разработку и реализацию персонализированных программ наставничества.

7. Разместить Положение о наставничестве и дорожную карту в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте (отв. Шушарин С.А).

8. Контроль за исполнением возложить на Фоминых И.П., заместителя директора

Директор школы: '"^%®вщикова Н.М.
"'1


